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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Divadlo J. G. Tajovského Zvolen - zníženie energetickej náročnosti objektu divadla 

Druh postupu:  zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 105/2024 dňa 31.05.2024 pod značkou 

oznámenia 139447-MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 104/2024 zo dňa 

30.05.2024 pod č. 319447-2024 

 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 11.06.2024 o 14:22 hod: 

Okná drevené sú zle popísané žiadame doplniť: ( položka K a L ) 

 

Otázka č. 1: či je to 1 krídlo alebo 3 krídlo  

Odpoveď: Verejný obstarávateľ objasňuje, že okno je dvojité (tiež nazývané kasňové) 
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Otázka č. 2: či je rám ozdobný ( priečnik pulec , rímsa ) 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ objasňuje, že rám je jednoduchý, rímsy okolo okien – nie sú drevené okolo okien. 

Zo strany exteriéru je rímsa v rámci fasády (viď bod 6 – fotodokumentácia). Kovanie (kľučky sú rustikálne – dobové, 

mosadzné).  

 

Otázka č. 3: Či je to pevný stĺpik či je to otváračka bez stĺpika ? 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ objasňuje, že okno je bez stĺpika.  

 

Otázka č. 4: Či je to národná pamiatka alebo nie ? 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ objasňuje, že v LV aj v TS je uvedené, že stavba je národná kultúrna pamiatka.  

 

Otázka č. 5: Žiadame doplniť popis + PD lepšie pokreslené 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ objasňuje, že okno je celkovo trojdielne s horným výklopným svetlíkom, cez 

obidve otváravé krídla. Spodná časť je dvojkrídlová.  

 

Otázka č. 6: Fotka pôvodného okna v lepšom rozlíšení 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ prikladá fotodokumentáciu okien (počet fotiek – 6 ks):  

Obr. 1 
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Obr. 2 
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Obr. 3 
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Obr. 4 
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Obr. 5 
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Obr. 6 

 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 13.06.2024 o 13:59 hod: 

Otázka:  

Po preštudovaní súťažných podkladov, žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či chápeme správne, že 

uchádzač vo svojej ponuke nepredkladá návrh zmluvy o dielo. 

 

Odpoveď:  

Áno. Zmluvu o dielo uchádzač nie je povinný predložiť vo svojej ponuke. V bode 15. časti A. súťažných podkladov 

(Obsah ponuky) sú vymenované doklady, ktoré je potrebné predložiť. Zároveň z časti C. súťažných podkladov 

(Obchodné podmienky) vyplýva, že uchádzač predložením ponuky vyjadruje súhlas so zmluvnými podmienkami. 

Za účelom zníženia administratívnej záťaže, verejný obstarávateľ nepožaduje od uchádzačov predkladať zmluvu 

o dielo vo svojich ponukách. 
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• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 13.06.2024 o 14:17 hod: 

Otázka: 

Prosím o vysvetlenie - predmet zákazky bude dodaný v čase a spôsobom v zmysle obchodných podmienok 

podmienok uvedených v prílohe týchto SP - ZOD , t.j ,najneskôr do 250 dní odo dňa prevzatia staveniska 

zhotoviteľom...otázka znie: 250 pracovných alebo kalendárnych dní ? 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ upresňuje, že pokiaľ nie je v obchodných podmienkach bližšie špecifikované, či sa jedná 

o pracovné alebo kalendárne dni, berú sa do úvahy kalendárne dni. To znamená, že lehota na zhotovenie diela je 

250 kalendárnych dní. 

 

 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 

 

Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že dopĺňa súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 3 – Projektová 

dokumentácia. Vzhľadom na to, že v stavenom povolení nie sú citované podmienky dané vo vyjadreniach 

a záväzných stanoviskách dotknutých orgánov, verejný obstarávateľ poskytuje tieto vydané vyjadrenia a záväzné 

stanoviská. Súbor dokumentov verejný obstarávateľ zverejňuje v časti „Dokumenty“ predmetnej zákazky.   

 

S úctou, 

 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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